[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Камчатского края от 27.12.2012 № 591-П «Об утверждении схемы территориального планирования Камчатского края», в целях строительства линейного объекта регионального значения

1. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края обеспечить проведение работ по подготовке документации по планировке территории (проекта планировки и проекта межевания) для размещения линейного объекта: «Освоение Восточного участка Быстринского месторождения подземных питьевых вод, строительство Быстринского водозабора, строительство магистрального водовода до г.Петропавловска-Камчатского».
2. Министерству строительства Камчатского края в течение 10 дней со дня издания настоящего распоряжения направить уведомление о принятом решении главам администраций Петропавловск-Камчатского городского округа,  Елизовского муниципального района и Пионерского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Камчатского края Смирнова Т.Ю.
Губернатор Камчатского края

                                  В.И. Илюхин

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
		Т.Ю. Смирнов

	Министр жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
		В.В. Тихонович

	ВрИО Министра строительства

Камчатского края

		Т.Б. Митина

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и Правительства Камчатского края
		С.Н. Гудин

Исп.

Людмила Анатольевна Седина
Тел. 46-65-11
Министерство строительства Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту распоряжения  Правительства Камчатского края

В соответствии с частью 3 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации обеспечивают подготовку документации по планировке территории на основании документов территориального планирования субъекта Российской Федерации, если такими документами предусмотрено размещение линейных объектов регионального значения.

Пунктом 5 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено, что подготовка документов территориального планирования осуществляется на основании стратегий (программ) развития отдельных отраслей экономики, предусматривающих создание объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, инвестиционных программ субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса.

В Стратегии развития жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Камчатского края от 28.09.2011 № 461-РП, учтено строительство Быстринского водозабора для обеспечения питьевой водой города Петропавловска-Камчатского.

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края обратилось в Министерство строительства Камчатского края о подготовке проекта распоряжения Правительства Камчатского края о разработке проекта планировки и проекта межевания для строительства объекта: «Освоение Восточного участка Быстринского месторождения подземных питьевых вод, строительство Быстринского водозабора, строительство магистрального водовода до г. Петропавловска-Камчатского».

Разработка проекта осуществляется на основании приказа Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 08.06.2016 № 320 «Об утверждении паспорта проекта «Строительство Быстринского водозабора». Строительство объекта будет осуществляться концессионером на основании концессионного соглашения.
Проект распоряжения не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 21.07.2016 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 29.07.2016 года независимой антикоррупционной экспертизы.